

INFORMATOR

UNIWERSALNY ORGAN INFORMACYJNY.

PISMO POSWIĘCONE WYŁĄCZNIE NA USŁUGI SPOŁECZENSTWA.

Wychodzi w Krakowie 1, 10 i 20 każdego miesiąca.

PRZEDPŁATA:

w Austrii — Rosyi — Niemczech:
 rocznie . K. 12— Rub. 6— M. 12—
 półrocznie „ 6— „ 3— „ 6—
 kwartalnie „ 3— „ 1.80 „ 3—
 Numer pojedynczy 40 halerzy.

Redakcja i Administracja:

KRAKÓW,
 = ulica Wiślna Nr. 2 =
 (róg Rynku).

CENY OGŁOSZEŃ:

Ogłoszenia (inseraty), za wiersz petitowy lub jego miejsce 15 halerzy.

Ogłoszenia handlowe po 20 halerzy za wiersz.

Drobne ogłoszenia po 4 halerze od słowa.

Dla stałych inseratów 10% rabat.

Od Redakcyi.

Programem pisma niniejszego jest

udzielanie wszelkich informacji

stałym prenumeratom pisma tegoż bezpłatnie a mianowicie:

kwartalnym w kierunku wolnych posad i zajęć,

półrocznym w sprawie kupna, sprzedaży i dzierżawy realności, interesów handlowych i przemysłowych, zaś

rocznym w sprawach kupna, sprzedaży i dzierżawy majątków ziemskich, i w sprawach matrymonialnych i w każdym kierunku.

Ponieważ wydawnictwo żadnego innego wynagrodzenia za osiągniętą korzyść z informacji, lub polecenia, względnie nadania służby lub miejsca nie żąda — roczni i półroczni prenumeratorky mają pierwszeństwo. Nadto wszystkie prenumeratorky korzystają z 15% opustu przy dawaniu ogłoszeń do „Informatora“, tudzież mogą żądać polecenia im personelu służbowego wszelkiej kategorii.

Dla osób umieszczających ogłoszenia w naszym piśmie, które nie życzą sobie podać swego adresu, przyjmujemy z grzeczności zgłoszenia (oferty) ze znakami adresowymi (dwa wyrazy lub szyfra).

Na adresach listów, odnoszących się do takich ogłoszeń, prosimy wypisywać wyraźnie obok naszego adresu znak adresowy podany w ogłoszeniu. Tak oznaczone listy wydajemy zazwyczaj nieznanym nam okazicielom naszych kwitów ogłoszeniowych.

Przestrzegamy przed dołączaniem do zgłoszeń świadectw lub innych dokumentów, odpisy bowiem zupełnie wystarczą a w odzyskaniu zaginionych oryginałów nawet pomócni być nie możemy.

Spraw osobistych dotyczących osób ogłaszającemu znanych (korespondencyi prywatnych itp.) nie drukujemy.

Administracja „Informatora“.

Konkurs.

L. 807.

Celem nadania posady stałego sługi w c. k. uniwersytecie we Lwowie rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do wnoszenia podań do 30 czerwca 1908.

Do tej posady przywiązana jest płaca 800 kor., 30 proc. dodatek aktywalny w kwocie 240 kor. rocznie, prawo do dwu pięcioletnich dodatków starszeństwa po 100 kor. rocznie i ubranie służbowe. W razie używania mieszkania w naturze straconą będzie połowa dodatku aktywalnego w kwocie 120 kor.

Ubiegający się o to miejsce, prócz zwykłych czynności sług urzędowych, a mianowicie doręczania pism urzędowych i odbioru ich z poczty, obowiązany będzie

do opalania i sprzątanja ubikacyj do obsługi mu przydzielonych.

Ubiegający się o tę posadę ma wykazać:

1. znajomość języka polskiego w słowie i piśmie, świadectwami szkolnymi i własnoręcznymi próbami pisma;

2. uzdolnienie fizyczne do spełniania obowiązków takiego sługi świadectwem c. k. lekarza rządowego;

3. nieprzekroczony poza rok 40 wiek, metryką urodzenia;

4. zachowanie się pod względem moralnym i politycznym, świadectwem moralności, wystawionem przez właściwą władzę, jeżeli nie pozostaje w służbie publicznej.

Podania zaopatrzone w powyższe dokumenty, należy wnieść w oznaczonym terminie do Senatu akademickiego c. k. Uniwersytetu we Lwowie.

L. 1291.

Wydział Rady powiatowej w Tarnobrzegu ogłasza niniejszym konkurs na posadę **inżyniera powiatowego**.

Do posady tej przywiązane są następujące pobory:

- a) stała płaca roczna 2400 kor.;
- b) dodatek na mieszkanie 600 kor.;
- c) roczny ryczałt na objazdy 1200 kor.;
- d) ewentualny dodatek drożyniany.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść najdalej do 1 lipca b. r. na ręce Wydziału powiatowego należycie udokumentowane podanie, do którego należy dołączyć:

1. metrykę chrztu na dowód nieprzekroczonego 40 roku życia;
2. świadectwo złożenia z dobrym postępem dwóch egzaminów państwowych z inżynierii;
3. opis dotychczasowego zajęcia, wreszcie
4. dowód odbytej praktyki przy budowie dróg i mostów.

L. 1498/07.

Wydział powiatowy w Kałuszu rozpisuje niniejszym konkurs na posadę **drogomistrza** Rady powiatowej z płacą roczną 1000 kor. i ryczałtem na konia 200 kor., tudzież prawem do poboru do końca roku 1908 15 proc. od płacy tytułem dodatku drożynianego.

Wymogi ogólne:

- a) wiek najmniej 24, a najwyżej 40 lat;
- b) prawo obywatelstwa austriackiego;
- c) życie nieposzlakowane;
- d) uregulowane stosunki majątkowe;
- e) świadectwo zdrowia.

Szczegółowo ma się ubiegający wykazać:

- a) świadectwem z ukończenia niższych szkół średnich lub szkoły wydziałowej;
- b) znajomością ustaw drogowych;
- c) biegłością w pomiarach;
- d) praktyką w konserwacji dróg i mostów;
- e) biegłością w odczytywaniu planów;
- f) biegłością w języku polskim, ruskim i niemieckim w słowie i piśmie.

Pierwszeństwo mają kandydaci, którzy odbyli kurs dla konduktorów przy Wydziale krajowym.

Posada ta zostanie nadana na rok jeden prowizorycznie, poczem może nastąpić stabilizacja. Gdyby jednak kandydat w ciągu swojej służby prowizorycznej okazał się nieodpowiednim, może być przed upływem roku próbnego usunięty z zajmowanej posady stosownie do postanowień § 8 statutu organizacyjnego.

L. Prez. 1983.

Celem obsadzenia posady **prowadzącego księgi gruntowe** przy sądzie obwodowym w Rzeszowie, ewentualnie przy innym sądzie kolegialnym I. instancyi opróżnić się mogącej rozpisuje się konkurs z terminem do 30 maja 1908.

Kompetenci wini wnieść należycie udokumentowane podania w przepisanej drodze służbowej do Prezydium Sądu obwodowego w Rzeszowie.

L. 23.168.

Celem obsadzenia dwóch posad **rewidentów cłowych** w IX. klasie rangi przy galicyjskich urzędach cłowych, tudzież ewentualnie dwóch posad oficyałów cłowych w X. klasie rangi i jednej posady asystenta względnie poborcy cłowego w XI. klasie rangi ze systemizowanymi poborami rozpisuje się niniejszym konkurs.

Ubiegający się o powyższe posady mają swe po-

daniam, zaopatrzone w dowody przepisanych wymogów tudzież znajomości obu języków krajowych i języka niemieckiego, wnieść w przepisanej drodze służbowej w ciągu czterech tygodni do Prezydium c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu we Lwowie.

Podania kompetencyjne ukwalifikowanych po myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 (Dz. u. p. Nr. 60) podoficerów, którzy będą się ubiegać o posadę asystenta cłowego zostaną uwzględnione tylko pod warunkami określonymi w rozporządzeniu c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 3 września 1902 (Dz. u. p. Nr. 188).

L. 5925.

Przy sądzie obwodowym w Rzeszowie jest do obsadzenia posada **woźnego**.

Podania o powyższą lub przy innych sądach opróżnić się mogącą dla wysłużonych podoficerów zastrzeżoną posadę woźnego wnosić należy do 7 czerwca 1908 do Prezydium sądu obwodowego w Rzeszowie.

L. 5924.

Przy sądzie krajowym w Krakowie jest do obsadzenia posada **kancelisty**. Podania o powyższą lub przy innych sądach opróżnić się mogącą dla wysłużonych podoficerów zastrzeżoną posadę kancelisty wnosić należy do 7 czerwca 1908 do Prezydium sądu krajowego w Krakowie.

L. 1234.

Przy zakładzie karnym dla mężczyzn w Wiśniczu jest do obsadzenia posada **nadzorcy więźni**, połączono z roczną płacą 1400 K, dodatkiem aktywalm 420 K, ubraniem służbowym i dzienną porcją chleba o 840 gramach.

Posada ta zastrzeżona jest w myśl ustawy z dnia 10 kwietnia 1872 Dz. u. p. Nr 60 dla wysłużonych podoficerów, którzy posiadają certyfikat uprawniający do ubiegania się o posady rządowe i tylko w braku takich dopiero innym kompetentom nadaną być może.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść własnoręcznie pisane, należycie ostemplowane podanie i o ile pozostają w służbie publicznej, przez swoją przełożoną władzę do dyrekcji c. k. Zakładu karnego dla mężczyzn w Wiśniczu obok Bochni najpóźniej do dnia 2 czerwca 1908.

Do podania należy dołączyć:

1. certyfikat wojskowy, certyfikat przynależności, lub paszport wojskowy;
2. metrykę urodzenia;
3. świadectwo moralności;
4. świadectwo lekarskie, potwierdzone przez c. k. lekarza powiatowego;
5. ostatnie świadectwo szkolne.

Z wyjątkiem wysłużonych podoficerów, którzy posiadają certyfikat uprawniający do ubiegania się o posady rządowe, obowiązani są inni do złożenia egzaminu z przepisów służbowych z dobrym wynikiem najpóźniej w przeciągu roku po otrzymaniu posady, w przeciwnym razie nastąpi uwolnienie ze służby.

L. 4781.

Przy sądzie powiatowym w Jaworznie jest do obsadzenia posada **kancelisty**.

Podania o powyższą lub przy innych sądach opróżnić się mogącą dla wysłużonych podoficerów zastrzeżoną posadę kancelisty wnosić należy do 19 czerwca 1908 do prezydium sądu krajowego w Krakowie.

Kompetenci winni wykazać uzdolnienie do prowadzenia ksiąg gruntowych, świadectwem ze złożonego egzaminu.

Wolne posady.

Rządca kawaler, ze szkołą rolniczą, tudzież z dłuższą praktyką, na większych majątkach, potrzebny od 1 lipca b. r. do majątku w Królestwie Polskim. Oferty do Redakcyi.

Ekonoma kawalera, w średnim wieku, potrzeba na folwark w Królestwie Polskim, pod dyspozycję właściciela. Pensya wedle umowy.

Zarządca dóbr, starszy, kawaler, do większego majątku koło Krakowa, potrzebny od 15 czerwca b. r. Uwzględnieni mogą być tylko kandydaci ze szkołą rolniczą, obeznani z intensywnym prowadzeniem gospodarstwa. Zgłoszenia do Redakcyi.

Samoistnego ekonoma żonatego, z dobrymi kwalifikacyami, przyjmie obszar dworski we wschod. Galicyi na 480 mor. folwark. Rolnicy i hodowcy bydła mają pierwszeństwo. Płaca 400 kor., 24 ctn. zboża, 2 sztuki bydła etc., mieszkanie i opał.

Karbowego uczciwego i znającego służbę na ordynaryę, tudzież

Pisarza ekonomicznego, możliwie ze szkołą rolniczą, poszukuje dwór w pobliżu Krakowa.

Kuchcików do Zakładu kąpielowego w Zakopanem, tudzież w Krynicy, potrzeba od 1 czerwca b. r. Pensya od 20 do 40 K mies. i koszta drogi.

Praczki do Zakładu na stałe, wraz z wiktem i pensya 10 do 12 złr., potrzeba od 1 czerwca.

Panny do sklepu bławatnego w hali Sukiennic, poszukuje się natychmiast. Płaca wedle umowy.

Stangreta kawalera, poszukuje dwór za Oświęcimem. Wymagana trzeźwość umysłu i dobre świadectwa. Płaca 24 K miesięcznie i całe utrzymanie, później więcej.

Małżeństwo bezdzietne do obsługi hotelu w Zakładzie wodoleczniczym z kaucya, oraz

Małżeństwo bezdzietne do obsługi garderoby w sali teatralnej. również z kaucya.

Akwizytor młody, rzutny, lubiący chodzić a znający dobrze Kraków, poszukiwany do zbierania anonsów, inseratów, oraz innych ogłoszeń w wydawnictwie „Informatora”. Wymagana kaucya 50 do 100 K w książeczce lub w papierze wartościowym, ewentualnie poręczenie.

Pokojowej do jednej osoby, poszukuje się od 1 czerwca b. r. Ma być młodą, sympatyczną i z dobrymi świadectwami. Zgłaszać się na ulicę św. Jana w składzie piwa.

Praktykant do sklepu korzennego i restauracyjnego w Podgórzu, zaraz potrzebny.

Lokaja uczciwego i tylko ze świadectwami z wyższych domów, przyjmie hrabski dom w Krakowie. Pensya i liberya.

Stangret kawaler, z dobrymi świadectwami, potrzebny zaraz do fabryki w pobliżu Krakowa. Jazda rzadka, płaca 18 K tygodniowo.

Służącej do dwojga państwa z dzieckiem, na wyjazd do Jasła, poszukuje się zaraz. Płaca 16 K i koszta.

Lokaj sympatyczny, starszy, do jednej osoby poszukiwany od 1 czerwca. Zgłoszenia w Redakcyi.

Kucharka zdolna, umiejąca ładnie prasować, w wieku 25 do 35 lat, potrzebna zaraz na wyjazd. Pensya 14 do 20 K miesięcznie.

Francuzki starszej do konwersacyi, za skromnem wynagrodzeniem, poszukuje pewna kupcowa w Krakowie.

Pisarza ekonomicznego z dobrymi świadectwami, poszukuje zarząd dóbr w Królestwie Polskim. Płaca od 10 rubli wraz z całym utrzymaniem. Odległość od Krakowa 4 mile.

Służącej do wszystkiego, znającej się dobrze na gotowaniu niewybrednych potraw, bez prania i bez froterowania, poszukuje od 1 czerwca wyższy dom urzędniczy w Krakowie. Płaca 16 K mies.

Służącej, znającej się dobrze na kuchni, a mającej chęć być całą gospodynią w wyższym domu na prowincyi, poszukuje się do obsługi dwojga państwa.

Pomocnika handlowego, wyłącznie do pokoju śniadaniowego, poszukuje handel na Bukowinie od 1-go czerwca b. r. Płaca początkowa 40 K, osobny pokój, kompletne utrzymanie, obsługa, etc., oraz koszta podróży w obie strony.

Nauczycielki z muzyką i językiem francuskim, mającej się również zająć wyreczeniem pani domu poszukuje się do dwóch panienek na wyjazd. Pensya 40 do 50 kor. i kompletne utrzymanie.

Chłopak z kilku klasami, z dobrem pismem polskim i niemieckim, potrzebny zaraz do biura Zakładu czyszczenia w Krakowie.

Tam potrzebny również dobry **froter** na warunkach wedle umowy.

Rządca, kawaler, ze szkołą rolniczą, obeznany z intensywnym prowadzeniem gospodarstwa, poszukiwany. Posada do objęcia od 15 czerwca b. r. Oferty pisemne do Redakcyi.

Gospodynię na plebanię, wieku do 35 lat, wdowę lub pannę, znającą się na gospodarstwie i na kuchni, inteligentną i sympatyczną przyjmie probostwo w pobliżu Krakowa.

Pokojowej z dobrymi świadectwami, umiejącej szyć, cerować etc., poszukuje dom przy ul. Straszewskiego.

Kasyjerka, władająca doskonale językiem niemieckim, poszukiwana natychmiast do Zakładu kąpielowego w Wiedniu. Pensya 80 K mies. i mieszkanie.

Stolarza starszego kawalera lub wdowca i

Krawca, również kawalera starszego na stół, poszukuje klasztor w Krakowie. Zgłoszenia do Redakcyi.

Pomocnik kancelaryjny dla sprostowania z egzaminem lub rutyną tabularną potrzebny przy komisarzu dla sprostowania ksiąg gruntowych w c. k. Sądzie w Winiakach. Płaca 2 K 50 h dziennie i strawa. Podania do Naczelnictwa.

Kucharki dobrej do cukierni na wyjazd do Krynicy poszukuje się zaraz. Płaca 40 K i koszta podróży.

Służący zdolny z dobrymi świadectwami znajdzie posadę u lekarza w pobliżu Krakowa. Warunki korzystne.

Fanny z krawieczyzną damską poszukuje magazyn przy ul. św. Krzyża 18 II p.

Majster kominiarski potrzebny jest do Myślenic z powodu zgonu właściciela koncesyi na to przedsiębiorstwo.

Ogrodnik starszy, żonaty, bezdzietny, którego żona zajęłaby się kuchnią pańską, poszukiwany na wyjazd do Królestwa.

Zdolnej kucharki umiejącej piec chleb, bułki oraz robić kremy etc., poszukuje dwór koło Krakowa. Płaca wedle umowy.

Lokaja młodego w wieku lat 18—22 z liberyą i 20 K pensyi przyjmie właściciel dóbr M. Karski w Królestwie Polskiem.

Kucharz zdolny i uczciwy a przede wszystkim trzeźwy, poszukiwany do restauracyi w zakładzie kąpielowym. Płaca 100—120 K i koszta podróży. Zgłoszenia w Redakcyi.

Panny przystojnej i wesołej, władającej kilkoma językami i niezależnej poszukuje się od 1 czerwca b. r. do towarzystwa na wyjazd do Zakopanego a później do Włoch. Zgłoszenia pod „Turysta“ poste-restante Kraków, gł. poczta.

Lokaja żonatego na ordynaryę przyjmie zaraz dwór koło Bochni. Warunki korzystne. Dobre świadectwa wymagane.

Silnego parobka do noszenia worków w młynie na Morawskiej Ostrawie poszukuje się zaraz. Płaca 30 K miesięcznie i całe utrzymanie, oraz koszta podróży.

Listonosz w wieku 16—35 lat potrzebny do Urzędu pocztowego tuż pod Krakowem. Dokumenta potrzebne: świadectwo moralności, certyfikat przynależności, świadectwo szkolne, metryka urodzin i książka robotnicza lub służbowa. Posada stała, poczynająca się od 42 K miesięcznie z awansem.

Pięć dziewcząt w wieku 14—18 lat przyjmie natychmiast parowa pralnia do pakowania, roznoszenia bielizny etc. Warunki bardzo dobre, praca nie natężająca.

Dwie pokojowe z dobrymi świadectwami, oraz **Kredensowego**, umiejącego froterować, przyjmie od 1 czerwca b. r. pensjonat w Krakowie.

Niańki do trojga dzieci potrzeba natychmiast. Płaca od 12 K i bardzo dobre traktowanie.

Służącej do wszystkiego poszukuje dom przy ul. św. Anny w Krakowie. Warunki korzystne.

Służącej do wszystkiego (Rusinki) poszukuje urzędniczy dom na bardzo korzystnych warunkach. Wiadomość w Redakcyi.

Młodego parobka do koni poszukuje się zaraz. Zgłoszenia osobiste w hotelu Kleina ul. św. Gertrudy.

Pomocnik fryzjerski młody, oraz **Praktykant**, potrzebni do zakładu Prokopika w Krośnie.

Osoba do sprzedaży mleka i kremów w kiosku Parku krakowskiego, potrzebna z kaucyą 100 K. Zgłoszenia osobiste przy ul. Podwale 5 (Le Ferment).

Bony Polki do trzech chłopczyków, mogącej im również udzielać lekcyi języka niemieckiego, poszukuje A. Dąbska, Nosówka op. Rzeszów.

Pomocnik handlowy z działu delikatesowego, zdolny ekspedyent i bufetowiec znajdzie posadę zaraz pod korzystnymi warunkami. Zgłoszenia przyjmuje Bar amerykański w Rzeszowie.

Koncypientów poszukują adwokaci: Dr Tigermann w Dobromilu, Dr W. Gangberg w Przemyślu, adw. Kielanowski w Samborze, Dr Sienkiewicz w Jasle, c. k. Notaryusz w Nisku, Dr Goldfluss w Dębicy.

Uczeń z ukończoną trzecią lub czwartą klasą gimnazyjalną znajdzie umieszczenie w drogueryi. Z niemieckim językiem mają pierwszeństwo.

Doświadczonych dozorców kolejowych do robót ziemnych i na powierzchni poszukuje się. Zgłoszenia pisemne pod K. B. Kraków poste-rest.

Poszukują posady lub zajęcia.

Starszy mężczyzna, **były poczmistrz** (władza językiem polskim i niemieckim w słowie i piśmie), poszukuje odpowiedniego jakiegokolwiek bądź zajęcia za bardzo skromnem wynagrodzeniem. Łaskawe listy pod W. F. 1841, poste-restante. Kraków.

Furman w wieku lat 30, żonaty, z dobrymi świadectwami, poszukuje posady zaraz. Łaskawe zgłosz. Zakrzacki. Przemyśl, ul. Ogrodowa 12.

Gospodyni rutynowana, znająca się na wszelkich robotach, tak w gospodarstwie domowem jak i folwarczem, poszukuje posady zaraz. Wiadomość w Red.

Agronom z ukończoną szkołą rolniczą i gorzelniczą, z kilkuletnią praktyką, poszukuje posady od 1 lipca b. r. na ordynaryę. Łask. zgł. pod „Agronom“ do Redakcyi.

Panna, **specjalistka w szyciu wypraw** (szyje także krawieczynę), poszukuje odpowiedniego miejsca. Zgłoszenia pod „Szycie“ przyjmuje adm. „Informatora“.

Osoba w starszym wieku, znająca język **niemiecki i francuski**, Polka, poszukuje odpowiedniej posady lub zajęcia, ewentualnie do towarzystwa. Wiadomość w Redakcyi.

Starsza osoba, sympatyczna Niemka, władająca doskonale językiem węgierskim, szuka konwersacyi lub lektury. Wiadomość przy ul. Lubomirskich L. 5, I p., oficyna.

Buchalterka z pismem maszynowem bardzo uczciwa i **pracowita** starsza panna w wieku lat 32, szuka odpowiedniego zajęcia. Łask. zgł. w Redakcyi.

Pomocnik gospodarczy w wieku 36 lat, obecnie na posadzie, przyjmie obowiązek ekonomy, pisarza ekonomicznego, magazyniera, kasyera etc. Na życzenie kaucya. Wiadomość w Redakcyi.

Praktykant drogueryjny z ukończoną IV kl. gimn., w wieku lat 16, poszukuje praktyki w tym lub w innym zawodzie. Wiadomość w Redakcyi.

Pomocnik handlowy, w wieku lat 25, poszukuje posady, ewentualnie jako zdolny **piwniczny**. Wiadomość w Redakcyi.

Agronom z ukończoną szkołą agronomiczną i gorzelniczą, z odbytą praktyką, poszukuje we wschodniej Galicyi posady zarządcy, najchętniej do folwarku, przy którym znajduje się gorzelnia. Łask. zgł. do Red.

Zarządca folwarku, Czech, żonaty, lat 26, z ukończoną średnią szkołą rolniczą na Morawach, posiadający wykształcenie gimnazjalne, oraz trzyletnią praktykę w dobrach arcybiskupich na Morawie, z chlubnymi świadectwami, poszukuje posady. Bliższa wiadomość w Redakcyi.

Cegielnik (majster-palacz) egzaminowany z postępowaniem celującym, z odbytą praktyką w najcenniejszych fabrykach dachówek i cegieł, szuka posady. Żonaty, lat 29. Wiadomość w Redakcyi.

Młodzieniec lat 21, inteligentny, posiadający praktykę pocztową poszukuje miejsca na poczcie lub w jakim przedsiębiorstwie. Łask. zgł. pod J. M. Łopuszanka Chomina.

Zdolny, młody **ogrodnik**, zawodowy praktyk, żonaty poszukuje posady zaraz. Przyjąłby najchętniej posadę zagranicą. Łask. zgł. w Redakcyi.

Inżynier lasowy (Akademik), w wieku lat 29, z ukończoną akademią leśnictwa, z chlubnymi świadectwami jako zarządca lasowy, władający doskonale językiem niemieckim, polskim, serbskim, słowackim i kroackim, kawaler, wysokiego wzrostu, dobrze zbudowany — poszukuje posady. Wiadomość w Redakcyi pod „Jarosław”.

Buchalter z rachunkowością państwową i czteroletnią praktyką, poszukuje posady. Wiadomość: Jan Wimmer, fabryka dachówek. Niepołomice.

Leśniczy lat 24, kawaler, mający niższy egzamin państwowy i ukończoną szkołę rolniczą z chlubnymi świadectwami, znakomity strzelec i leśnik ze szczerem zamiłowaniem, poszukuje posady leśniczego w większym majątku. Łask. zgł. do Redakcyi.

Kobieta inteligentna w średnim wieku, posiadająca kancję, szuka zajęcia w Krakowie. Może przyjąć zajęcie biurowe, administrację domu, zarządczyni w hotelu itp. Łask. zgłoszenia w administracji „Informatora”.

Młody stangret w wieku lat 28, kawaler, rutynowany jeździec, poszukuje posady stałej. Łaskawe zgłoszenia do Redakcyi.

Korepetycje.

Seminarzysta z III roku, mogący udzielać lekcyi języka **angielskiego, niemieckiego**, tudzież początków **francuskiego i włoskiego**, poszukuje lekcyi lub guwernerki. Może również udzielać lekcyi matematyki, fizyki, etc. Wiadomość w Redakcyi.

Filozof specjalista w matematyce i fizyce oraz w języku niemieckim przyjmie każdą korepetycję pod przystępnymi warunkami. Wiadomość jak wyżej.

Student z VI. klasy gimn. poszukuje lekcyi. Wiadomość w Redakcyi.

Niemka, władająca doskonale językiem polskim, udziela konwersacji na godziny, również lekcyi gry na fortepianie. Zgłoszenia w Redakcyi.

Polka, władająca biegle **językiem niemieckim**, inteligentna, młoda, przystojna panna, udziela konwersacji na godziny. Wiadomość w Redakcyi.

Udzielam po 1 koronie lekcyi **włoskiego i rosyjskiego** systematycznie. Wiadomość w redakcyi „Informatora”.

Niemka, władająca doskonale językiem węgierskim, starsza osoba, poszukuje konwersacji. Wiadomość w Redakcyi.

Akademik poszukuje lekcyi lub biurowego zajęcia. Zgłoszenia w Redakcyi.

Panienska z ukończonym I kursem Seminaryum naucz., poszukuje **posady biurowej**, lub **nauczycielki** języka polskiego, ruskiego, niemieckiego, rachunków i początków języka francuskiego. Zgłoszenia w Redakcyi.

Rozmaite ogłoszenia.

Dobrze prosperujący interes meblowy w Rynku głównym w Krakowie, przynoszący **znaczny dochód**, jest z wolnej ręki do sprzedania. Bliższych szczegółów w udzieli redakcyja „Informatora”.

Sklep korzenny, w Rynku położony, od 50 lat istniejący — jest z powodu stosunków zdrowotnych do wydzierżawienia zaraz. Bl. wiad. jak wyżej.

Dwa wózki na resorsach jeden na kuca, drugi zaś na większego konia, do sprzedania. Wiadomość: Półwie Zwierzyn. l. 32.

Wspólnika lub wspólniczki z kapitałem 15 tysięcy koron do wydzierżawienia 400-morgowego majątku wraz z gorzelnią w pobliżu Krakowa poszukuje się. Wiadomość u p. Malinowskiego w Pleszowie, poczta loco.

Rasowe młode pieski do sprzedania w Dębniakach l. 143 parter na lewo.

Sklep wiktualny wraz z magłą kołową, z powodu wyjazdu jest tanio do sprzedania. Zgłoszenia zaraz do redakcyi „Informatora”.

Kupię lub wydzierżawię sklep towarów mieszanych w mieście, chętniej na wsi. Dokładny opis i cenę uprasza się nadsyłać do p. Jaworskiej w Załużu.

Inwentarz żywy i martwy, z powodu kończącej się dzierżawy jest do sprzedania na obszarze dworskim w Kościelnikach, op. Cło.

Kapitał 40—50.000 K jest w całości lub częściowo do ulokowania nawet na czas dłuższy. Wiadomość w Redakcyi.

Sklep towarów mieszanych dawniej „Kółko rolnicze”, z urządzeniem, wraz z domem o 4 pokojach i kuchni, piwnicami, składem etc., przy kościele w rynku w Mszanie dolnej, z powodu stosunków rodzinnych z wolnej ręki do sprzedania. Interes bardzo rentowny przy trzech fabrykach, stacji kolejowej, sądzie etc. Dla handlowca śliczna okazja! Zgłoszenia w Redakcyi.

Księgarnia i antykwarnia połączona ze składem materiałów piśmiennych w jednym z większych miast wschodniej Galicyi, posiadającem gimnazjum, seminaryum naucz., szkołę handlową większą, szkołę wydziałową, kilka szkół ludowych, sąd obwodowy i starostwo — **jedyna** na większą okolicę — z powodu słabego zdrowia właściciela zaraz **do sprzedania**. Dla energicznego księgarza jest znakomite pole do działania! — Wiadomość w Redakcyi.

Poszukuje się **lokalu na pracownię ślusarską** przy stacji kolejowej w Krakowie lub w Podgórzu. Warunki: **widny** lokal. Oferty do Redakcyi.

Wspólnika do założenia fabryki ślusarskiej w Krakowie lub Podgórzu, zdolnego handlowca z kapitałem lub bez. poszukuje się. Wiadomość w Redakcyi.

Sklep wiktuałów dobrze prosperujący, wraz z dwoma mieszkalnemi ubikacyami i z magłą, **przy najruchliwszej ulicy** blisko rynku do sprzedania. Wiadomość w Redakcyi.

Korzystną pożyczkę kilku tysięcy koron dam zaraz właścicielowi kamienicy **za wynajęcie mi 2 do 3 pokoi z kuchnią**, nawet od października. Wiadomość: „Skromny“ poste-restante Kraków.

Kopalnia złota! Piekarnia jedna jedyna od wielu lat dobrze prosperująca kompletnie urządzona, z powodu zaszyłych okoliczności pod przystępnymi warunkami po wydzierżawieniu. Piekarnia ta znajduje się w bezpośredniej bliskości rafinerii nafty, kopalni węgla i wielu innych fabryk ect. na Śląsku austr. Reflektanci mogą się zgłaszać w celu zasięgnięcia bliższych informacji do p. Maurycego Wienera w Czechowicach Śląsku austr.

Uniform nowy VII. rangi urzędnika sądowego, kompletny za 60 złr. — tudzież **szal francuski i trzy piękne palmy** do sprzedania. Wiadomość w Redakcyi.

Sklep frontowy, obok pokój i kuchnia z wodociągiem, na parterze z trzema wchodami, **do wynajęcia** od 1 czerwca b. r. przy ul. Wielopole 10 part.

Sklep modniarski, bardzo dobrze prosperujący, z powodu zmiany stosunków familijnych, do odstąpienia. Bliższa wiadomość w Redakcyi.

Sklep korzenny i wiktuałów, wraz z urządzeniem, z powodu wyjazdu do Ameryki jest do sprzedania. Cena 600 złr. Wiadomość: Grzegórzki ul. Woźniakowskiego 118. — Czynsz z mieszkania i sklepu 18 złr. miesięcznie.

Sklep korzenny wraz z mieszkaniem zaraz do sprzedania. Przeciętne utargowanie 400 K tygodniowo. Cena wraz z magłą 800 K — z towarami 2000 K, zgłoszenia do Redakcyi.

Instrument (maszyna) do rachowania (zupełnie nowa) jest do sprzedania za 30 kor. Oglądać można w Admin. „Informatora“.

Okazyja!

Hotel o 4 pokojach, kompletnie urządzonych, wraz z bielizną i pościelą, oraz

Restauracya i cukiernia, składające się również z 4-ch dużych ubikacyi, kompletnie urządzonych, wraz z nakryciem, urządzeniem kuchennem i cukierniczym — **zaraz do wydzierżawienia** zdolnemu fachowcowi, katolikowi. Bl. obj. udzieli „Informator“.

Bardzo dobrze prosperujący **sklep korzenny i wiktuałów**, przy ruchliwej ulicy w Krakowie, jest do sprzedania. Za urządzenie 200 złr., towar zaś wedle faktury (ewentualnie za umówioną cenę wszystko). Wiad. w Redakcyi.

Sklep wraz z mieszkaniem, składającym się z przedpokoju i kuchni, jest do wydzierżawienia przy ul. Długiej l. 37.

Sklep towarów mieszanych i kolonialnych wraz z mieszkaniem na parterze oraz magazynami i piwnicami **do sprzedania lub wydzierżawienia**. Potrzebna gotówka do kupna 10.000 złr. Bliższ. obj. udzieli „Informator“.

Kilka kapitałów, mianowicie 20 tysięcy koron, 16 tysięcy i 12 tysięcy koron, są do ulokowania na hipotekę. Bliższe wiadomości w Redakcyi.

Zakład przemysłowo-kupiecki, w pełnym rozwoju, z wyrobioną klientelą, z dwoma koncesyami, przynoszący czystego dochodu około 8 tys. kor., z powodu nagłego wyjazdu **na dogodnych warunkach zaraz do sprzedania**.

Cena sprzedaży wynosi 10 tys. kor., w razie potrzeby 6 tys. kor. gotówką wystarczy, reszta może odpowiednio ubezpieczona pozostać przy interesie.

Reflektuje się tylko na chrześcijańskich nabywców. Wiadomość w Redakcyi.

Drukarnia i zakład wyrobów papierowych
dla wszelkich gałęzi przemysłu i handlu
w Jaśle
FIRMY A. SCHOCHET.

Małżeństwa.

Panna lat 22, przystojna, obecnie w obowiązku, posiadająca skromną wyprawę i około 1000 K posagu, pragnie wyjść za mąż za starszego mężczyznę wdowca lub kawalera. Wiadomość w red. „Informatora“, gdzie też i fotografia złożona.

Panna lat 29, katoliczka, bardzo przystojna, z zawodu kucharka, życzyłaby sobie poznać się z mężczyzną starszym, pracowitym i poważnie myślącym, w celu matrymonialnym. Z prowincyi pożądanym. Na anonimowy nie odpowiada. Zgł. poste-restante pod „Praca“ główna poczta w Krakowie.

Kawaler w wieku lat 38, z zawodu agronom — przemysłowiec, posiadający w gotówce i w przedsiębiorstwie 25.000 K majątku, życzy sobie poznać religijną pannę w wieku od 20—30 lat mającą, z odpowiednim kapitałem, w celu matrymonialnym. Wiadomość pod W. W. w Redakcyi.

Przystojny blondyn, wysokiego wzrostu, lat 25, kawaler, z zawodu masarz, posiadający praktykę w wielkich przedsiębiorstwach, oraz pewną gotówkę, ożeni się z inteligentną panną posiadającą pewien posag w celu otworzenia własnego sklepu masarskiego. Zgłoszenia pod „T. T.“ poste-restante Podgórze.

Wdowiec w sile wieku na stanowisku z pensją 2800 K, posiadający realność w pobliżu Lwowa wartości do 10.000 K, pragnąłby się ożenić ze starszą inteligentną kobietą z posagiem przynajmniej 2000 złr. Zastrzega odstąpienie połowy majątku na własność. Wiadomość w Redakcyi.

Kupiec w wieku 28 lat, bardzo przystojny, z kapitałem do założenia lub kupienia handlu poszukuje panny z dobrego domu, przystojnej, inteligentnej, a przytem gospodarnej — w celu matrymonialnym. Zgłoszenia wraz z fotografią do Redakcyi.

Młodzieniec w wieku lat 27, kawaler, na rządowej posadzie w Krakowie, posiadający realność, oraz gotówkę, zamierza wstąpić w związek małżeński i poszukuje panny lub młodej wdowy bezdzietnej, gospodarnej i uczciwej, odpowiedniej do zawodu swego i z odpowiednim posagiem lub posiadającej interes przemysłowy lub handlowy. Zgłoszenia pod „Kolejarz“ do Redakcyi.

Urzędnik — wdowiec w wieku lat 36, przystojny brunet, idealny mąż i z slicznym charakterem człowiek, inteligentny, wysokiego wzrostu, posiadający stanowisko z dochodem wyż 5000 K rocznie, poszukuje starszej panny lub młodej wdowy inteligentnej, mogącej się zająć wychowaniem dwóch chłopczyków w wieku 6 i 10 lat, i mającej choć skromny posag. Oferty prosi składać w Redakcyi.

Panna lat 37, wzrostu wysokiego, dobrej tuszy, pracowita, znakomita gospodyni, wyjdzie za mąż za starszego mężczyznę bez wymagań. Prócz wiedzy fachowej w gospodarstwie, oszczędności i uczciwości — nie posiada nic więcej. Łaskawe zgłoszenia do Redakcyi.

Kawaler przystojny, w wieku lat 31, współwłaściciel wielkiej fabryki patent. wyrobów ślusarskich ożeni się z panną lub młodą wdową posiadającą większy kapitał potrzebny do założenia drugiej fabryki w Galicyi. Oferty zupełnie wyraźne do Redakcyi pod „Przystojny przemysłowiec“.

Kawaler lat 42, dobrego usposobienia, religijnie i uczciwie się prowadzący, z kapitałem 5000 K, szuka porządnej i dobrze się prowadzącej dziewczyny lub wdowy w celu ożenienia się. Bliższych wiadomości udzieli „Informator“ i na życzenie okaże fotografię.

Wdowiec przystojny, w sile wieku, dobrze sytuowany, na stałej posadzie, ożeni się z panną inteligentną o przyjemnej powierzchowności, z domu obywatelskiego, znającą się na gospodarstwie domowym. Pewien posag wymagany. Zgłoszenia z fotografią pod literą K. Z. Kraków, poste-restante, za okazaniem kwitu inseratowego. Rzecz traktowana uczciwie. Za dyskrecyę ręczy słowem honoru.

Panna lat 25, z dobrej rodziny, religijna, skromna i pracowita, z wszechstronnym szkolnym wykształceniem, z braku znajomości, wyszłaby za mąż za człowieka inteligentnego w średnim wieku, kawalera lub wdowca. Zgłoszenia pod „T.“ w Redakcyi.

Panna, lat 19, szatynka, średniego wzrostu, religijna i wzorowo wychowana, znająca się na wszelkiem gospodarstwie, z posagiem 1.000 K w gotówce i wyprawa, wyjdzie za mąż za młodego człowieka na stanowisku. Bl. wiadomość w Redakcyi.

Kierownik III-klasowej szkoły w pięknej, zdrowej okolicy, kawaler w wieku lat 30, z braku znajomości pragnie poznać pannę lub bezdzietną młodą wdówkę, łagodnego charakteru, milej powierzchowności, sympatyczną, znającą się na gospodarstwie — w celu ożenienia się. **Nauczycielki mają pierwszeństwo.** Za dyskrecyę ręczy słowem honoru. Oferty z fotografią do Redakcyi „Informatora“.

Kawaler w wieku lat 45, na rentownem stanowisku rządowym, poszukuje panny lub przystojnej wdówki z pewnym posagiem, w celu matrymonialnym. Oferty pod „Dworzec“ do Redakcyi.

Wdowiec z trojgiem starszych dzieci, przystojny mężczyzna, w wieku lat 36, urzędnik, na stanowisku, chcąc dać dzieciom opiekę żeńską i kierunek, poszukuje starszej, inteligentnej i dobrze wychowanej panny lub młodej wdowy w celu matrymonialnym. Wiadomość w Redakcyi.

Młoda dama z większym kapitałem zrobi szczęście poślubiwszy młodego, energicznego przemysłowca. Oferty nadsyłać „dla fabrykanta“ do Redakcyi.

Poszukuje się młodej, sympatycznej **panny** lub **wdowy**, posiadającej posagu 30—50 tysięcy zlr. celem zawarcia związku małżeńskiego z pewnym kapitalistą, bardzo sympatycznym młodzieńcem. Kapitał gwarantowany na fabrykach w Poznańskim i w Galicyi. Oferty wraz z fotografią nadsyłać do Redakcyi pod hasłem „na seryo“.

Wykaz mieszkań i lokali.

Mieszkania kawalerskie (umeblowane).

Św. Jana 30 II p., 14/I, 1/II., Studencka 8, Wolska 28, Krupnicza 16, Krzywa 6, Kapucyńska 3, Poniatowskiego 6, Zgoda 1, Szlak 34, Loretańska 4, Łobzowska 8, Szujskiego 3, Batorego 6, Straszewskiego 8, Garbarska 7, Długa 10, Lenartowicza 4, Retoryka 10, Łazienna 6, Podzamcze 28, II p. (front), Starowiślna 28 II p. (2—3 pokoje słoneczne).

Mieszkania kawalerskie (nieumeblowane).

Jagiellońska 5, II p., Pijarska 5, I p., Rynek gł. 43 III p., Floryańska 8, Mikołajska 2, II p., (2 pok.) św. Marka 31, I p.

1 pokój i kuchnia.

Sławkowska 21, I p., Bernadyńska 9, I p., św. Jana 13, I p. (od I/VI), Zwierzyniecka 18, parter, 18/I, Ogrodowa 6, I p., Plac Dominikański 2, II p., Grodzka 55, I p., 35, II p. (od 1/VII), Siemiradzkiego 13, II p., Swoboda 3, Poniatowskiego 10, Długa 31, Biskupia 3, Felicyanek 21, Wolska 30, Zacisze 7, Felicyanek 4, Zielona 15.

2 pokoje i kuchnia.

Jagiellońska 5, II p., św. Jana 13. (ze sklepem), 16, II p., Floryańska 19, Groble 18, I p., Plac Szczepeński 7, Ogrodowa 6, parter, 6, I p., Mikołajska 12, II p., Grodzka 32, II p. 50 I p. (od 1/VII), Bracka 5 (od 1/VII) Wolska 27, Smoleńsk 22, Radziwiłłowska 17, Zacisze 5, Długa 45. Felicyanek 4, Zwierzyniecka 19, Swoboda 4, Starowiślna 77.

3 pokoje i kuchnia.

Floryańska 4, św. Tomasza 33 (od 1/VII), Mały Rynek 4, II p., Grodzka 35, II p., (od 1/VII), Garncarska 5, Starowiślna 23, Siemiradzkiego 13, Zielona 3, Poniatowskiego 3, Topolowa 4, 6, Długa 45.

4 pokoje i kuchnia.

Szczepeńska 1, II p. (od 1/VII), św. Tomasza 33, (od 1/VII), Grodzka 50, II p. 55, I p., Wiślna 5 (od 1/X), Siemiradzkiego 13, II p. Batorego 10, 17, św. Sebastyana 13, Karmelicka 8, Biskupia 3, Krupnicza 3, Garncarska 2, Kanonicza 16, parter.

Większe mieszkania.

Św. Anny 2, II p. 6 pokoi, przedp., kuchnia, łazienka, Szewska 2 II p. 5 pokoi, przedp., kuchnia etc. od 1/VI, Szczepańska 7, II. p. całe drugie piętro, Szczepańska 1, 5 pokoi, przedp., kuchnia, łazienka, od (1/VII), Sławkowska 31 II p. 5 pokoi, przedp. i kuchnia, św. Marka 8, II p. 5 pokoi, przedp., kuchnia, Plac Szczepański 6, II. p. 5 pokoi, przedp., kuchnia łazienka, (od 1/VII), Plac Dominikański 4, I p. całe I. piętro (od 1/X), Grodzka 50, II p. 7 pokoi, przedp., kuchnia, etc., Grodzka 55, I p. 5 pokoi, przedp., kuchnia, Grodzka 43, II p. 7 pokoi, 2 przedp., kuchnia, Rynek gł. 19, II. p. 5 pokoi, przedp., kuchnia, (od 1/VII), Wiślna 5, II. p. 6 pokoi, przedp., kuchnia (od 1/X), Batorego 25, 7 lub 8 pokoi, przedp., kuchnia, łazienka, Kanonicza 16, parter, 5 pokoi, przedp., kuchnia, Karmelicka 62, 5 pokoi, przedp., kuchnia, pokój dla służby, Wielopole 4, 6 pokoi, przedp. i kuchnia, Starowiślna 77, 5 pokoi, przedp., kuchnia, łazienka, Biskupia 3, 5 pokoi i kuchnia, Biskupia 7, 5 pokoi, kuchnia, przedp., oświetl. elektr., Basztowa 27, 5 pokoi, przedp. kuchnia, Batorego 22, 5 pokoi, przedp., kuch. etc.

Sklepy.

Zwierzyniecka 21, Czarnowiejska 3, Łobzowska 8, św. Jana 16 (2 ubik.), św. Jana 12 (sklep z pokojem), św. Jana 10, (sklep z nyzą), Floryańska 38, (sklep z nyzą).

Poszukuje się **mieszkania letniego** (1—2 pokoi z kuchnią lub komórka dla sługi) dla dwóch osób, dwojga dzieci i sługi, w okolicy podgórskiej (las i kąpiel blisko). Pożądane przynajmniej obiady. Wiadomość jak wyżej.

Groble 14 II p., do wynajęcia od 1/7 br., **4 pokoje, przedp., kuch., pokój dla służby, spiżarnia balkon (na życzenie z łazienką).**

Pokój z przedpokojem starannie umeblowany, z obsługą i śniadaniem, jest w **Wiedniu** tylko dla Polaków zaraz do wynajęcia. Cena na czas uroczystości jubileuszowych dziennie 4 K na stałe mieszkanie zaś 60 K miesięcznie. Komunikacja bardzo dogodna, ogród na miejscu. Adres: Eigentüimerin der Villa, Wien XVIII. Scheidlstrasse 38.

Poszukuje się:

Dwa lub trzy pokoje z kuchnią słoneczne, blisko Uniwersytetu. Wiadomość w Redakcyi.

Lokal na skład i sklep w śródmieściu poszukiwany. Wiadomość w Redakcyi.

Pokój dla dwóch handlowców z utrzymaniem tania do wynajęcia przy ul. św. Jana 1, II. p.

Dwa lub trzy pokoje elegancko umeblowane, słoneczne do wynajęcia od 1 czerwca br. przy ul. Starowiślniej 23, I. p.

Pokój duży frontowy o dwóch oknach, słoneczny **z przedpokojem** umeblowany lub bez, z obsługą lub bez do wynajęcia przy ul. Krowoderskiej 37, II. p.

Pokój z osobnym wejściem, z meblami lub bez, tania do wynajęcia od 1/VI przy ul. Retoryka 10, II p.

Do wynajęcia od 1-go lipca 1908, we willi położonej w półmorgowym ogrodzie, w Dębnikach w pobliżu mostu zwierzynieckiego, w odległości 10 minut drogi od Rynku krakowskiego, **mieszkanie** na całym I piętrze, składające się z 6 pokoi, kuchni, pokoju kredensowego, przedpokoju, murowanej werandy, łazienki, spi-

żarni, z osobną klatką schodową i drugą dla służby, wodociągiem, ewentualnie także z oświetleniem gazowym i stajnią na konie.

Wiadomość u właściciela: Dębnyki, ulica Polna 2, Telefon Nr 114, albo Kraków, ul. Basztowa 18 I p. drzwi Nr 7 od godziny 8—2 po południu.

Wykaz mieszkań letnich.

Przegorzały (koło Krakowa). Na folwarku p. Czajewiczowej jest do wynajęcia na sezon letni 2 pokoje z kuchnią. Okolica lesista. Na życzenie może być z utrzymaniem.

Brzezie (blisko stacyi kol. Zabierzów). Mieszkanie we dworze wraz z ogrodem do wynajęcia na letnie mieszkanie. Zgłoszenia przyjmuje p. Bogusz w Tomaszowicach op. Zabierzów.

Wola Duchacka op. Podgórze. We dworze jest do wynajęcia mieszkanie letnie składające się z 1—2 pokoi. Zgłoszenia wprost do dworu.

Łętownia op. Jordanów. Dwie wille o 4—5 pokojach umeblowanych (lub bez) w ślicznej górzystej okolicy są do wynajęcia. Zwracać się należy do Zarządu dóbr tamże.

Skawica op. Zawoja. Kilka różnych mieszkań w pięknej okolicy pod „Babią Górą“ do wynajęcia. Wiadomość u Wincentego Dyrca w Skawicy l. 125.

Podhybie op. Izdebnik. **Dwór** o 10 ubikacjach z morgowym ogrodem, w lesie, godzina drogi od Krakowa, a 15 minut od najbliższej stacyi kolejowej Radziszów-Leńcze jest do wynajęcia w całości lub częściowo. Zgłoszenia przyjmuje p. Rozwadowska w Dębicy.

Kamesznica op. Miłówka. W domu murowanym są do wynajęcia 2 pokoje i kuchnia na sezon letni. Lasy, wodospady, cudowny widok na góry. Wikt bardzo tani, cena umiarkowana. Adres: Anna Antonik w Kamesznicy.

W Żbiku koło Krzeszowic jest do wynajęcia letnie mieszkanie o 4-ch pokojach i kuchni wraz z obszernym ogrodem, woda źródłana, las blisko, do miasta 10 minut drogi. Bl. obj. udzieli „Informator“.

Przegorzały (pod Krakowem). Letnie mieszkanie o dwóch pokojach z kuchnią, korytarzem, werandą i małą szopą, jest do wynajęcia. Wiadomość w Redakcyi.

Zakopane. Willa „Bagatela“ przy ul. Jagiellońskiej, sucha, ciepła, słoneczna, z komfortem urządzona, na lato ewent. na cały rok **do wynajęcia**. Chorych zakaźnie nie przyjmuje się. Wiadomość u właścicielki na miejscu.

„**Wisła**“ (Śląsk austr.) w górach Beskidach. Pensjonat w willi „Maja“. Mieszkanie wraz z utrzymaniem, pościelą i światłem od 5 K dziennie. Wiadomość: Zarząd „Mai“ w Wiśle przez Ustron.

Ludźmierz, o. p. **Nowy Targ**. Mieszkanie składające się z 2 pokoi i kuchni z urządzeniem, z werandą, w pobliżu Dunajca i lasu szpilkowego. Do stacyi kolejowej 2 klm. Cena wynajęcia na sezon cały 140 K. Wiadomość: Jakób Pastor, Ludźmierz o. p. Nowy Targ.

Obfitszy wykaz mieszkań letnich wyjdzie w dniu 1 czerwca b. m.

Licytacje.

L. cz. E. 122/8.

Dnia 10 czerwca 1908 o godz. wpół do 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 68 licytacja połowy realności lwh. 218 ks. gr. gm. Wola duchacka, składającej się z parceli gruntowej obszaru 2 ary 90 m² i stojących na tejże domów.

Nieruchomość powyższa oceniona jest na 1591 K, przynależność zaś na 30 kor.

Najniższa oferta wynosi kwotę 1081 koron.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w kancelaryi sądowej.

C. k. Sąd powiatowy, oddział V. w Podgórzu.

Na zlecenie Arnolda Wilhelma, kupca w Łazach, zastąpionego przez Dr Ottona Hofferreicha, adwokata we Frysztacie, odbędzie się dnia 19 czerwca 1908 o godz. 9 przedpoł. w sądzie niżej podanym, sala I. 7, sprzedaż pola XCVIII. w Łękach, lwh. 218.

Sprzedać się mająca realność oszacowaną jest na 500 K, zaś najniższa cena wywołania, poniżej której sprzedaż absolutnie nie mogłaby się odbyć, wynosi 333 kor. 33 hal.

C. k. Sąd powiatowy, Frysztat, Oddział IV.

Realności i majątki.

Dom murowany, o 4 pok. i 2 kuch., spiżarni dREWUTNI, z ogrodem, w śródmieściu, 10 minut do stacyi kolejowej, w Andrychowie, do sprzedania. Cena przystępna. 39

Dom drewniany, z dużym sadem, oraz kilkoma morgami gruntu do sprzedania w mieście, mającym bardzo wielką frekwencję ludzi z całego świata. Wiad. w Redakcyi. 40

Dom z ogrodem, o 4 pok. i kuchni, narożny, z parcelą budowlaną frontową, w samym rynku położony, do sprzedania. Wiad. jak wyżej. 41

Dom drewniany, papą kryty, o 2 pok. i kuch. z piecem kaflowym, piwnicą, dREWUTNIĄ, spiżarką, własną studnią, z ogrodem owocowym, (winogrona, truskawki, borówki etc.), oraz ogród warzywny i parcela budowlana około 1/2 morga, 30 kroków od rynku do sprzedania. Kąpiel w Rabie, blisko lasy, tani drób, nabiał etc. Cena 4.000 złr. Wiad. w Redakcyi. 43

Dom murowany parterowy, gontem kryty, o 8-miu pokojach, kuchni i dwóch przedpokojach, z piwnicą, osobną łazienką, stodołą etc. i ogrodem owocowym w obszarze 196 m. □ tuż przy Krakowie pół godz. drogi od rynku, do sprzedania. Cena 10.000 złr. Zgłoszenia w Redakcyi. 45

Willa o 7-miu ubikacjach, z kilkoma morgami gruntu, tuż pod Krakowem pod przystępnymi warunkami do sprzedania. Potrzebny kapitał niewielki. Bliższych objaśnień udzieli „Informator“. 46

Dom murowany, parterowy, o 6-ciu pokojach malowanych i dwóch kuchniach, dwóch dREWUTNIACH, spiżarni, z frontowym gankiem, oraz z ogrodem, w mieście tuż przy rynku do sprzedania. Z powodu pięknego podziału (dwa mieszkania podzielone kurytarzem) oraz urządzenia jak: posadzki kamienne, piece kaflowe, zlew hermetycznie urządzone. Realność nadaje się dla najmniejszego emeryta, lubiącego spokój i porządek w do-

mu. Cena 12.000 złr. Dług kasowy 4.000 złr. (na 23 lat rozłożony). Bl. wiad. w Redakcyi. 48

Kamienica trzypiętowa o sześciu-oknach front i 36-ciu ubikacjach, przynosząca 7.200 kor. rocznego dochodu, jest do sprzedania tuż przy kolei w Krakowie. Cena 80.000 kor. Dług kasowy 30.000 kor. Wiad. jak wyżej. 50

Dwie realności w pobliżu Oświęcimia, mianowicie:

Dom piętrowy z balkonem, w Rynku naprzeciw kościoła, suchy, zdrowy i słoneczny o 28 oknach, narożnik wraz z ogrodem i wygodnym podwórzem. oraz ze sklepem towarów kolon. i mieszanych, tudzież

Willa piętrowa nowo wybudowana, połączona z powyższą realnością, jest do sprzedania za 44.000 złr. lub do wdzierżawienia. Inwentarz za towary sklepowe około 16.000 złr. Wiadomość w Redakcyi. 51

Majątek ziemski, obejmujący 760 morgów, z czego 330 lasu młodego, reszta roli pszennej i łąk (przeważnie drenowanych) z doborowymi inwentarzami lub bez tychże w zach. Galicyi (6 klm. od miasta powiatowego) z wolnej ręki do sprzedania.

Majątek nadaje się do parcelacji pod korzystnymi warunkami. — Cena bez inwentarza 450.000 K. Dług hipot. 234.000 K. Wiadomość w Redakcyi. 52

Dom murowany dachówką kryty (willa) o 8-miu ubikacjach z werandą oszkloną z frontu i drugą werandą z tyłu, ogród owocowy i jarzynowy w obszarze 360 sążni kwad., oddalony 200 kroków od stacyi kolejowej — wolny od podatku pięć lat — jest do sprzedania. Cena 14.000 K, dług 2.400 K. Wiadomość jak wyżej. 56

Kamienica dwupiętrowa rentowna, sucha, z ogrodem ewentualnie parcelą budowlaną za 70.000 K do sprzedania w śródmieściu. Kapitał potrzebny 40.000 K. Bl. obj. udzieli „Informator“. 57

Realność śliczna, tuż koło cerkwi i w pobliżu miasta Śniatyna położona, składająca się z czterech pokoi i kuchni, tudzież spiżarni, wędzarni i piwnicy wraz ze stajnią na 6 sztuk bydła, śpichlerzem, szopą i stodołą, oraz 10 morgów gruntu (ziemia tytoniowa), tj. 6 morgów ogrodu owocowego, reszta zaś łąk, jest do sprzedania, za 30.000 K. **Okazyja dla pensjonisty!** Zgł. adresować: Antoni Moroz w Budyłowiu, op. Śniatyn. 58

Realność murowana, narożna, o powierzchni 1400 m. □ a 95 m frontu, o 20 ubikacjach mieszkaln. i jednym sklepie, z zabudowaniami gospodarczymi, z wodociągiem i studnią, z dużym podwórzem i ogródkiem blisko rynku w IV dzielnicy położona, jest do sprzedania lub zamiany. Bl. wiad. w Redakcyi. 60

Kamienica piętrowa o 27 ubikacjach z parcelą budowlaną na przedmieściu Krakowa (30 minut drogi od rynku) jest do sprzedania na bardzo przystępnych warunkach. Potrzebna gotówka 8—10.000 złr. Wiadomość jak wyżej. 61

Kamienica piętrowa z oficyną o 19 ubikacjach, przynosząca dochodu 1.500 złr., jest do sprzedania na przedmieściu Krakowa. Kapitał potrzebny 5—6 tys. złr. Dług wynosi 7.000 złr. Wiadomość jak wyżej. 62

Parcela frontowa pod budowę lub na pracownię, w obszarze około 651 m. kw., mającą również wspólność muru trzypiętrowego, oraz z dwoma oficynami, jedną parterową, drugą zaś dwupiętrową o kilku-

nastu ubikacjach, jest w pobliżu kolei w Krakowie do sprzedania. Cena 28.000 złr. Dług 6.000 złr. Bl. szczeg. udzieli „Informator”. 63

Dom murowany w dobrym stanie, pokryty dachówką, o siedmiu ubikacjach, z 1/4 morgowym ogrodem w Alwernii (w samym rynku) do sprzedania. Cena 10.000 Kor. **Dla Emerytów** ze względu na górzystą i lesistą okolicę, zdrową wodę i świeże powietrze, najodpowiedniejszy. Bl. obj. udzieli „Informator”. 69

Parcela frontowa w obszarze 17 metrów frontu za przystępną cenę do sprzedania. Plany na budowę, zatwierdzone przez c. k. Namiestnictwo, w ręku. Bl. obj. udzieli „Informator”. 72

Dom murowany, piętrowy, suchy, o 5 frontowych oknach zwierniadlanych, z balkonem i ogródkiem, składający się z 8 ubikacji na parterze i 8 na piętrze, zaś w suterynie 4 stancje obszerne, na przedmieściu Krakowa, 15 minut od rynku, do sprzedania. Dom położony ku południowi, wolny jeszcze od podatku. Cena 32.000 K. Gotówka potrzebna 20.000 K. Dochód pewny 2.904 K. (7%). Bl. wiad. w Redakcyi. 76

Kamienica piętrowa o 4 oknach frontu a 18 ubikacjach z oficyną przy kaplicy na przedmieściu Krakowa do sprzedania (kwadrans drogi od rynku krakowskiego). Cena 13.000 złr. Kapitał procentuje się na 10%, dochód bowiem wynosi 1.356 złr. rocznie. — Wolna od podatku jeszcze trzy lata. Bliższych objaśnień udzieli „Informator”. 80

Dom w okolicy Krakowa, murowany i białymi glazurami cegiełkami wykładany, trwale i pięknie zbudowany, składający się z 19 ubikacji, przynoszący rocznego dochodu 3.000 koron, jest do sprzedania. Potrzebna gotówka 10.000 złr. Dług kasy białskiej 6.000 złr. Bl. wiad. w Redakcyi. 84

Realność w najpiękniejszej okolicy Panięskich skał, tuż pod Krakowem, składająca się z domu drewnianego nowego o trzech pokojach i kuchni na podmurowaniu, z gankiem i dużym ogrodem owocowym i jarzynowym, oraz czterema morgami gruntu, nadającego się pod budowę willi, jest w całości lub częściowo **do sprzedania**. Bl. wiadomość M. Słomska, Kraków, ul. Długa 76. 85

Trzydzieści morgów gruntu tuż pod Krakowem jest **do rozparcelowania**. Bl. warunki w Zarządzie dóbr w Boleniu o. p. loco. 86

Do sprzedania majątek ziemski 2 km. od stacji kol. Żabna oddalony, 200 morgów roli wraz z łąkami i 350 morgów lasu, wraz z budynkami, żywym i martwym inwentarzem. Zgłoszenia u B. Zimmelsa w Żabnie. 89

Folwark w obszarze 384 morgów doskonałej gleby od 1 lipca 1908 do wydzierżawienia. Wiad. udzieli „Informator”. 90

Folwark 800 mórg, z gorzelnią, każdego czasu do wydzierżawienia. Wiadomość jak wyżej. 91

Kamienica piętrowa, nowa, o 29 ubikacjach, z dwoma kurytarzami, z podwórzem betonowym, gankiem etc., jest do sprzedania w Podgórzu za cenę 26.000 złr. Dług 13.500 złr. Wiadomość bliższa w Redakcyi. 98

Kamienica trzypiętrowa o 4 oknach frontu, wraz z oficyną przy ulicy Floryańskiej, jest do sprzedania lub zamiany. Bl. wiad. w Redakcyi. 94

Willa budowana z murowanym parterem, dwupiętrowa o 40 tu ubikacjach kompletnie umeblowanych wraz z oficyną, mieszczącą w sobie 4 pokoje i kuchnię wraz z wozownią i ogrodem morgowym, jest do sprzedania w górskiej miejscowości klimatycznej nad Dunajem. Cena 80.000 koron. Połowa ceny kupna może pozostać na hipotecę. Wiadomość w Redakcyi.

Kamienica dwupiętrowa narożna w śródmieściu (przy ul. Szpitalnej), dobrze się procentująca — jest do sprzedania za cenę 80.000 złr. Dług kasowy 30.000 złr. Bliższych objaśnień udzieli „Informator”. 110

Dwupiętrowa willa budowana o murowanym parterze, składająca się z 40 ubikacji kompletnie umeblowanych — wraz z oficyną o 4 pokojach i kuchni oraz wozownią i osobną kuchnią w miejscowości kąpielowej górskiej (w Szczawnicy) jest do sprzedania. Ogrodu jest przeszło 2000⁰ □. Cena 40.000 złr. Połowa ceny może pozostać na hipotecę. Wiadomość w Redakcyi. 102

Ogród w obszarze 2302 m. kwadr., nadający się na jakikolwiek cel przemysłowy, jest do wydzierżawienia na Półwsiu Zwierzyn. Wiadomość, jak wyżej. 101

Parcele budowlane różnej wielkości do sprzedania na Czarnej wsi. Wiadomość w Redakcyi. 105

Dom parterowy, budowany o dwóch mieszkaniach (cztery ubikacje) wraz z komórkami, chlewami etc. i ćwiermorgowym ogrodem — do sprzedania. Cena 3000 K. Wiadomość w Redakcyi.

Willa za miastem (15 minut od rynku) składająca się z 9 pokoi, łazienki, kuchni etc. wraz z 25 morgowym obszarem pola, oraz ze stajniami, wozowniami i innymi budynkami tudzież ogrodem ze szlachetnymi drzewami jest **do wydzierżawienia** na lat kilka. Wiadomość jak wyżej. 109

Willa artystycznie i ogniotrwale zbudowana o 6 pokojach, łazience, kuchni, z werandą, oraz ogrodem owocowym, kwiatowym i jarzynowym tudzież z budynkami gospodarczymi jest do sprzedania w Bochni — z powodu przeniesienia. Cena 25.000 złr. Może być również **zamiana za folwark**. Dług 5.500 złr. — Wiadomość w Redakcyi. 110

Obszar 400 mórg roli pszennej po 450—800 złr. za mórg — do parcelacji. — Wiadomość w Redakcyi. 111

Jednopiętrowa kamienica o 24 ubikacjach w Podgórzu jest zaraz z wolnej ręki do sprzedania. Dług bankowy 7.000 złr. Potrzebna gotówka 7.000 złr. Bliższych objaśnień udzieli „Informator”. 112

Parcela budowlana (grunt) w obszarze dwóch morgów przy samym gościńcu, w najśliczniejszej okolicy koło Krzeszowic, jest do sprzedania **za bezcen**. Ze względu na znakomitą glinę nadaje się na założenie **cegielni**. Wiadomość pod R. M. L. Krzeszowice post-restante. 113

Realność, składająca się z domu budowanego o 5-ciu ubikacjach, z murowanymi piwnicami oraz z dwoma narożnymi parcelami budowlanymi i dużym ogrodem owocowym i warzywnym, blisko rynku, obok sądu, mieszczący w sobie handel wędlin i wyszynk wina — jest do sprzedania wraz z inwentarzem lub bez tegoż. Cena 8.000 złr. Dług 2000 złr. Bliższa wiadomość w Redakcyi. 114

Willa tuż pod Krakowem z 5-ma morgami gruntu do sprzedania za 32.000 K. Dług bankowy 16.000 K. Może pozostać przy hipotece. Wiadomość w Redakcyi 115

Realność obejmująca dom o 6-ciu ubikacyach z kuchnią, spiżarką ect. ogródkami morgiem pola w ślicznej okolicy Limanowa jest do sprzedania. Cena 18.000 K Bl. szczeg. udzieli „Informator.” 116

Folwark „Przybysz” w powiecie Mieleckim do Fundacyi Zakładu narodowego im. Ossolińskich należący do **wydzierżawienia** od 24 czerwca 1909. Obszar około 700 morgów, w tem 570 roli, 95 łąk, 31 pastwisk. Projekt kontraktu dzierżawy można przeglądać w kancelaryi adwokata dra Mikołaja Bilika we Lwowie, ul. Kraszewskiego l. 21, albo u zastępcy administratora p. Józefa Rydla we Woli mieleckiej ad Mielec. Oferty zapatrzone we wadyum wynoszące 50% ofiarowanego rocznego czynszu należy wносить pisemnie do końca maja 1908 r. na ręce Administratora dóbr fundacyjnych J. W. Jana hr. Tarnowskiego w Chorzelowie. 117

Kamienica piętrowa o 19-tu ubikacyach wraz z ogrodem procentująca się na około 10%, przynosząca czystego dochodu przeszło 1200 złr. jest do sprzedania na Półwsiu Zwierzynieckim. Cena 13.000 złr. Dług 5000 złr. Wiadomość w Redakcyi. 118

Poszukiwane

kupno lub budowa nowego domu

dla Zakładu naukowego

na spłaty ratami z podwyższonym czynszem.

Wiadomość w Redakcyi. 119

Parcela w obszarze 1410 sążni (116 m. frontu 40 m. głęb.) oparkaniona i obsadzona drzewami na przedmieściu Krakowa, wolna od rewersu demolacyjnego w słonecznym panoramowym położeniu, **wraz z kawałkiem gruntu** o 210 sążniach kw., do sprzedania. Cena 8000 złr. Wiadomość jak wyżej. 120

Willa o sześciu pokojach i kuchni z ogrodem w obszarze 1900 m. □ w najzdrowszej części Zakopanego położona, kompletnie urządzona (lub bez urządzenia) do sprzedania. Wiadomość jak wyżej. 121

Realność sucha, o sześciu ubikacyach z ogródkiem tuż przy szosie naprzeciw kościoła w Rabce, wraz z zabudowaniami gospodarczymi do sprzedania. Dom piętrowy, (mieści w sobie obecnie pocztę) rentuje się bardzo dobrze. Cena 4500 złr. Wiadomość w Redakcyi.

Parcela budowlana w Podgórzu w śródmieściu przy ul. Józefińskiej obok c. k. Starostwa do sprzedania. Wiadomość u właściciela przy ul. Lwowskiej 9 w Podgórzu. 123

92 morgi lasu młodego w jednej parceli kwadratowej, z pozwoleniem na wykarczowanie połowy, do sprzedania po 230 złr za morg. 11 km. od kolei Urząd parafialny Krowica koło Lubaczowa. Materiał leśny wart 30—40 złr. za morg. 124

Willa w Bronowicach wielkich pod Krakowem wraz z przynależnymi budynkami, oraz parkiem i ogrodem warzywnym zaraz do sprzedania. Wiadomość u właściciela, Wiktora Suskiego kupca w Krakowie, ulica Grodzka. 125

W górskiej okolicy jest do sprzedania **dwór z dwoma ogrodami i dowolną ilością pola ornego** oraz **budynkami gospodarskimi lub bez**. Położenie śliczne, kościół, poczta, żandarmeryja, rzeźnik, sklepiki z towarami kolonialnymi, oraz jarmarki co trzy tygodnie w miejscu. Oglądać można każdego czasu. — Bliższych szczegółów udziela pp. Zygmunt Krzyszkowski i Władysław Walter, Świdnik, poczta Łukowica via Stary Sącz, Galicya. 126

Kamienica narożna w dobrym stanie, bardzo tania i na dogodnych warunkach, a także sklep korzenny do sprzedania w Ludwinowie. Wiadomość: Jan Szaleski, Tenczyńska 6, w Krakowie w godz. pop. 127

Dom piętrowy (narożnik) z balkonem i ogródkiem warzywnym, obejmujący 20 ubikacyi, przynoszący dochodu 2904 kor. rocznie, jest do sprzedania na przedmieściu Krakowa. Dom obciążony długiem, od podatku wolny lat 12. Bliższych obj. udzieli „Informator.” 128

Realność a składająca się z dwóch domów wraz ze stajniami, i innymi budynkami oraz z ogrodem warzywnym i owocowym (narożnik) przy najrucbliwszym trakcie naprzeciw plant w Wieliczce — jest do sprzedania.

Ewentualnie poszukuje się **wspólnika** do założenia w tejsze realności hotelu, restauracyi lub czegoś podobnego. Wiadomość w Redakcyi. 129

Dom wielki piętrowy na wzgórzu w pobliżu strumyka z trzema morgami gruntu na Prądniku czerwonym pod Krakowem, zaraz do sprzedania lub wydzierżawienia.

Bliższych obj. udzieli A. Zieleniewska, ul. św. Marka l. 31, I. p. od 1—2 w południe. 130

Dwór składający się z 8 pokoi i dwóch kuchni z zabudowaniami gosp. i morgowym ogrodem (ewentualnie 72 morgów ziemi (lasu, pola i łąk) w okolicy górzyskiej, otoczony lasami, godzinę drogi od Krakowa, a 15 minut od najbliższej stacyi kolejowej **do sprzedania** lub wydzierżawienia stale lub na sezon letni. Bliższych objaśnień udzieli „Informator.” 131

Elegancka willa murowana, zawierająca 20 ubikacyi, z komfortem urządzona, wodociąg, łazienka, ogród etc., całość parceli przeszło 1000 sążni, oddalona od Rynku krakowskiego 25 minut drogi, do sprzedania. Zgłoszenia pod „N. W. 36” poste-restante, Kraków. 132

Willa wraz z przynależnymi budynkami, z parkiem i ogrodem warzywnym jest zaraz do sprzedania w Bronowicach wielkich pod Krakowem Wiadomość u Wiktora Suskiego w Krakowie. 133

Willa z małym gospodarstwem rolnem o sześciu ubikacyach, położona w zachodniej Galicyi w bardzo ładnej, górzyskiej, leśnej okolicy, przy szosie do kąpiel Krynicy, nad rzeką, 30 minut oddalona od Nowego Sącza i stacyi kolejowej, z sadem, szparagarnią, większym ogrodem postępowym, 350 drzew karłowych, z zabudowaniami gospodarskimi, inwentarzem martwym i żywym, wraz z renomowaną dobrze się rentującą pracownią wyrobów kilimów (dywanów) jest zaraz z wolnej ręki tanio do sprzedania. Adresować: Lipowska, Nowy Sącz. 134

Kamienica piętrowa przy najpiękniejszej spokojnej ulicy śródmieścia Krakowa, procentująca się korzystnie, jest do sprzedania. Gotówka potrzebna 42.000 K. Bl. wiad. w redakcyi „Informatora.”

W Tarnowie ulica Wałowa L. 2

otworzone zostało

BIURO TECHNICZNE

Inżyniera Jana Kownackiego.

Rządowo upoważnionego geometry cywilnego
i zaprzysiężonego rzeczoznawcy technicznego
c. k. Sądu Wyższego w Krakowie.

Wykonywa wszelkie roboty w zakres miernictwa wcho-
dzące jako to: parcelacye dóbr, pomiary lasowe, regulacye
granic gminnych i pomiary pastwisk gminnych, odszuka-
nie zatartych granic, podział mniejszych i większych mająt-
ności, plany regulacyjne i zdjęcia miast wraz z niwelacyą, za-
mierzenie gospodarstw, urządzeń rolnych i leśnych wraz z od-
powiednimi planami, pomiary do zawarcia kontraktów notary-
alnych. Plany każdej roboty zdolne do intabulacyi.

Wszelkie prace wykonywa możliwie w najkrótszym czasie i po
cenach umiarkowanych lub umówionych.

**Ważne dla Świątecznych Rad powiatowych i Zwierzchności
gminnych:** pomiary i odgraniczenia pastwisk gminnych i regu-
lacye miast, wykonywa wedle umowy, z tem że zapłata za wy-
konane roboty nastąpić może do roku lub i dalej.

URZĘDNIK PRYWATNY

jedyny organ społeczny stanu Urzędników prywat.

Wychodzi rok piąty

5-go i 20-go każdego miesiąca

pod redakcyą

Feliksa Gierasieńskiego

we Lwowie.

Przedpłata w Austro-Węgrzech wynosi: całorocznie 8 K, półrocznie 4 K, kwartalnie 2 K.

Adres redakcyi i administracyi:

Lwów, ulica Miłkowskiego liczba 2.

WILHELM W. ORNATÓWSKI

z Ameryki. Chicago.

Dostawca c. k. kliniki chirurgicznej szpitali. Fa-
bryka narzędzi chirurgicznych, jako też wyrób pa-
tent. (własnego wynalazku) sznurówki do wszelkich
prostowań ciała. **Kraków, ul. Mikołajska 10.**

KONCESYONOWANE BIURO „WIADOMOŚĆ”

Główna szkoła nauki i pisania na maszynach.

Przyjmuje skrypta do przepisywania i powielania.

Ulica Grodzka L. 3, II. p.

Magazyn mebli Szczepana Łojka

Kraków, Szpitalna 34 (naprzeciw Teatru miejsk.)

Największy skład łóżek żelaznych i mebli giętych.

posiada na składzie meble od najskromniejszych
do najwykwintniejszych a mianowicie: kompletne
urządzenia pokoi sypialnych, jadalnych, salo-
nów i t. p. oraz dywany, chodniki, portyery,
firanki, kapy na łóżka, serwetki na stoły, koł-
dry, koce, pledy, poduszki, pokrycia meblowe.

HERBATA prawdziwa chińska

najtaniej u firmy DR. NIEĆ I S-KA, Kraków, ul. Szewska 20.

Sprzedaż hurtowna i detaliczna. — Cenniki gratis i franko.